UBND QUẬN DƯƠNG KINH         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS HẢI THÀNH                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    THÔNG BÁO

                TUYỂN SINH VÀO LỚP 6 NĂM HỌC 2024 -2025

I. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH: Số lớp: 04 lớp, số học sinh: 182 học sinh

II. ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH:

- Tuổi: Từ 11-13 tuổi

- Đã hoàn thành chương trình Tiểu học năm học 2023-2024

- Có hộ khẩu thường trú, tạm trú tại phường Hải Thành: 109 học sinh, các phường trong

quận: 48 học sinh (Anh Dũng: 08, Hòa Nghĩa: 34, Tân Thành: 6 HS) ngoài quận: 25 HS)

III. PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH: Xét tuyển

IV. HÌNH THỨC, THỜI GIAN TUYỂN SINH:

1.Tuyển sinh trực tuyến:

- Thời gian thử nghiệm: 10/6 -24/6/2024;  Thời gian chính thức: Từ 08/7-20/7/2024

( PHHS có thể quét mã QR ở góc trên cùng của bản Thông báo này hoặc đăng nhập

trên địa chỉ: htt://tsdc.haiphong.edu.vn ( tài khoản và mặt khẩu đăng nhập đã được trường

Tiểu học cung cấp)

2. Tuyển sinh trực tiếp: Từ 22/7 - 27/7/2024 ( từ thứ 2 đến thứ 7)

+ Buổi sáng: Từ 7h 30 ph- 11h00 ph;   Buổi chiều: Từ 14h 00 ph- 17h 00 ph

+ Địa điểm: Trường THCS Hải Thành ( Khu vực tầng 1, dãy nhà 3 tầng)

V. HỒ SƠ TUYỂN SINH:

- Đơn xin học ( Theo mẫu của trường THCS Hải Thành)

- Ảnh: 02 ảnh 4 x 6 ( Chụp tại trường sau khi nhập học)

- Học bạ Tiểu học, Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình Tiểu học

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ, các giấy tờ ưu tiên khác ( nếu có)

       Trường THCS Hải Thành trân trọng thông báo đến các bậc phụ huynh, học sinh thuộc đối

tượng trên được biết, thực hiện việc đăng ký, làm thủ tục tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2024-

2025 đảm bảo hình thức, thời gian theo thông báo trên. Mọi chi tiết xin liên hệ với Ban tuyển

sinh của nhà trường theo số điện thoại: 0912927557

Xin trân trọng thông báo!

                                                        HIỆU TRƯỞNG

                                                    ( đã ký)

                                                     Đặng Thị Mầu